[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

(ФИНУ Администрации района)
П Р И К А З

«28» декабря  2017 г.                                                                            № 167 - П
г. Дудинка

О внесении изменения в приказ Финансового управления Администрации муниципального района от 28.12.2015 №128-П «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной  росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств»
В целях усовершенствования порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приложение к приказу Финансового управления Администрации муниципального района от 28.12.2015 № 128-П «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной  росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств» (в редакции от 16.03.2017 №26/1-П, от 15.12.2017 №159-П) изменение, дополнив разделом 10 следующего содержания:

«10. Взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю

10.1. В соответствии с действующими Соглашением об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю отдельных функций по исполнению бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района при кассовом обслуживании исполнения бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю и Регламентом о порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю и Финансовым управлением Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района при обслуживании исполнения бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Финансовое управление представляет Управлению Федерального казначейства по Красноярскому краю (далее УФК) лимиты бюджетных обязательств в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации на текущий (очередной) финансовый год и плановый период.

10.2. Представление лимитов бюджетных обязательств осуществляется Финансовым управлением с использованием системы удаленного  финансового документооборота автоматизированной системы Федерального казначейства  (далее – АСФК (СУФД) в электронной форме Расходного расписания, установленной Приложением 2 к Порядку доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения федерального бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита федерального бюджета и передачи бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при реорганизации участников бюджетного процесса федерального уровня, утвержденным приказом Минфина РФ от 30.09.2008 № 104-н (Приложение 16 к настоящему Порядку).

10.2.1. На основании утвержденных справок-уведомлений о лимитах бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период и справок уведомлений об изменении лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и плановый период Отдел финансового планирования и бюджетного анализа формирует расходные расписания отдельно на увеличение и (или) уменьшение годовых объемов лимитов бюджетных обязательств и оформляет их в соответствии с п.4.3. Порядка кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядком осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов, утвержденным приказом Федерального казначейства от 10.10.2008 № 8н.

10.2.2. После присвоения порядкового номера расходному расписанию осуществляется электронный контроль, предусмотренный АСФК (СУФД), и расходное расписание переводится в статус «Введен», после чего документ считается готовым для подписания электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП).

10.2.3. Подписание ЭЦП и отправление в УФК расходных расписаний с соответствующим статусом осуществляется лицами, наделенными правом ЭЦП электронных документов в пределах должностных полномочий в соответствии с Приказом Финансового управления от 04.02.2015 №17-П «О наделении правом электронной цифровой подписи электронных документов в АСФК (СУФД)».

10.3. Представление в УФК электронных расходных расписаний в АСФК (СУФД) с информацией о лимитах бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период осуществляется после утверждения справок-уведомлений о лимитах бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период и до начала финансового года, на который утверждаются лимиты.

10.4. Представление в УФК электронных расходных расписаний в АСФК (СУФД) с информацией об изменении лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и плановый период осуществляется в пятидневный срок со дня утверждения справок-уведомлений об изменении лимитов бюджетных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета.

10.5. В случае отсутствия технической возможности представления расходных расписаний о лимитах (об изменении лимитов) бюджетных обязательств в УФК в АСФК (СУФД) в установленные пунктами 10.3., 10.4. сроки, представление расходных расписаний осуществляется Отделом финансового планирования и бюджетного анализа на бумажном носителе по форме приложения 16 к настоящему Порядку;

10.6. В случае отмены УФК направленных расходных расписаний и перевода  их в статус «Обработан учетной системой ФК. Отменено» с представлением причин в протокольной части документа, Отделом финансового планирования и бюджетного анализа принимаются меры по их устранению, расходные расписания формируются и отправляются повторно.

10.7. УФК на основании представленных Финансовым управлением расходных расписаний, доводит главным распорядителям бюджетных средств информацию о лимитах (об изменении лимитов) бюджетных обязательств в соответствии с Порядком кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов, утвержденным приказом Федерального казначейства от 10.10.2008 № 8н.»
Начальник
Финансового управления                                                         А.Н. Заднепровская